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folketingsår at lægge op til en principiel debat om den fremti- 
dige Grønlandspolitik. Man var nu nået til det sted i udviklin- 
gen, hvor det på grundlag af indhøstede erfaringer ville være 
rigtigt at korrigere visse sider af Grønlandspolitikken. Målet 
måtte være, at befolkningen i Grønland gaves mulighed for selv 
at bære en stigende del af ansvaret for udviklingen under over- 
tagelse af stadig flere opgaver og en tilsvarende andel i byr- 
derne. 

Folketinget ville i dette arbejdsår blive stillet over for 
mange betydelige lovgivningsopgaver. Statsministeren henviste 
herom til den skriftlige del af redegørelsen og nævnte i denne 
forbindelse den sociale forvaltning, uddannelses- og kulturområdet 
og udbygningen af trafikvæsenet. Han understregede, at den 
økonomiske stabiliseringspolitik begrænsede det finansielle rå- 
derum og nødvendiggjorde en prioritering af opgaverne. 

I en kort omtale af udenrigspolitikken fremhævede statsmi- 
nisteren, at et bedre klima mellem folkene stod forrest blandt. 
de mål, vi måtte sætte os i det internationale samarbejde. En 
europæisk sikkerhedskonference var et af de egnede midler til 
at fremme afspænding og samarbejde, forudsat at den både 
med hensyn til deltagere, tidspunkt og emnevalg blev forberedt 
rigtigt. 

Danmarks sikkerhedspolitik var udtrykt gennem det fort- 
satte medlemskab af NATO. Såvel i NATO som i FN ville rege- 
ringen aktivt støtte bestræbelserne for afspænding og gensidig 
nedrustning. 

Statsministeren sluttede: 
"Regeringen og folketinget skal i disse år forme det grund- 

lag, som det danske samfund skal udvikle sig på i halvfjerd- 
serne, både økonomisk, erhvervspolitisk, socialt og kulturelt. I 
en tid, som er præget af en rivende teknisk udvikling, er vort. 
bedømmelsesgrundlag naturligvis begrænset. Men det fritager- 
os ikke for den opgave, der ligger i at tilpasse samfundets funk- 
tioner til de vilkår, vi må regne med at komme til at arbejde 
under i de kommende år. 

Selv om vi har problemer, der skal overvindes, er det vor 
opfattelse, at det danske samfundssystem og Danmarks er- 


